
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

БРЯНСКАЯ ОБЛАСТЬ 

АДМИНИСТРАЦИЯ ЖУКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

от «05» декабря 2024 года                                                                            № 1427 

г. Жуковка 

 

 

Об определении Перечня 

разрешённых мест для выгула 

домашних животных на 

территории Жуковского 

муниципального округа 

Брянской области  
  

В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 06 

октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 27 

декабря 2018 года № 498-ФЗ «Об ответственном обращении с животными и о 

внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской 

Федерации», Приказом Управления ветеринарии Брянской области от 14 

октября 2024 года № 265 "Об утверждении дополнительных требований к 

содержанию домашних животных, в том числе к их выгулу, на территории 

Брянской области", Уставом Жуковского муниципального округа Брянкой 

области. 

 
ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Определить Перечень разрешённых мест для выгула домашних 

животных на территории Жуковского муниципального округа Брянской 

области, согласно Приложению 1. 

2. Настоящее постановление опубликовать в информационном 

бюллетене «Вестник Жуковского муниципального округа», разместить на 

официальном сайте администрации Жуковского муниципального округа 

Брянской области. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы администрации Жуковского муниципального округа 

Брянской области А.В. Фроловичева. 
  

Глава администрации                                                                        О.А. Воронин 

Отослано: отделу по работе с территориями, отделу муниципального 

контроля и внутреннего аудита. 

 



Приложение 1 к постановлению 

администрации Жуковского 

муниципального округа Брянской  

области от 05.12.2024г. № 1427 

 

  

Перечень разрешённых мест для выгула домашних животных на 

территории Жуковского муниципального округа Брянской области 
Населённый пункт Места для выгула домашних животных 

Жуковский городской административный округ 

 г. Жуковка Земельные участки, находящиеся в пользовании или собственности 

владельца. Участок соснового бора, ограниченный улицами: 

Учительская, Толстого, пер. Лесной, пер. Смоленский. Зоны 

естественной растительности и территории находящиеся за жилым 

сектором и общественными местами. 

д. Глинки Земельные участки, находящиеся в пользовании или собственности 

владельца. Зоны естественной растительности и территории 

находящиеся за жилым сектором и общественными местами. 

пос. Латыши Земельные участки, находящиеся в пользовании или собственности 

владельца. Зоны естественной растительности и территории 

находящиеся за жилым сектором и общественными местами. 

д. Мосток Земельные участки, находящиеся в пользовании или собственности 

владельца. Зоны естественной растительности и территории 

находящиеся за жилым сектором и общественными местами. 

д. Орловка Земельные участки, находящиеся в пользовании или собственности 

владельца. Зоны естественной растительности и территории 

находящиеся за жилым сектором и общественными местами. 

д. Сидоровка Земельные участки, находящиеся в пользовании или собственности 

владельца. Зоны естественной растительности и территории 

находящиеся за жилым сектором и общественными местами. 

д. Старые Месковичи Земельные участки, находящиеся в пользовании или собственности 

владельца. Зоны естественной растительности и территории 

находящиеся за жилым сектором и общественными местами. 

д. Новые Месковичи Земельные участки, находящиеся в пользовании или собственности 

владельца. Зоны естественной растительности и территории 

находящиеся за жилым сектором и общественными местами. 

Гришинослободской сельский административный округ 

д. Гришина Слобода Земельные участки, находящиеся в пользовании или собственности 

владельца. Зоны естественной растительности и территории 

находящиеся за жилым сектором и общественными местами. 

д. Велея Земельные участки, находящиеся в пользовании или собственности 

владельца. Зоны естественной растительности и территории 

находящиеся за жилым сектором и общественными местами. 

пос. Олсуфьево Земельные участки, находящиеся в пользовании или собственности 

владельца. Зоны естественной растительности и территории 

находящиеся за жилым сектором и общественными местами. 

д. Березовка Земельные участки, находящиеся в пользовании или собственности 

владельца. Зоны естественной растительности и территории 

находящиеся за жилым сектором и общественными местами. 

д. Загорка Земельные участки, находящиеся в пользовании или собственности 

владельца. Зоны естественной растительности и территории 

находящиеся за жилым сектором и общественными местами. 

д. Казариновка Земельные участки, находящиеся в пользовании или собственности 

владельца. Зоны естественной растительности и территории 

находящиеся за жилым сектором и общественными местами. 



д. Коробовка Земельные участки, находящиеся в пользовании или собственности 

владельца. Зоны естественной растительности и территории 

находящиеся за жилым сектором и общественными местами. 

д. Круча Земельные участки, находящиеся в пользовании или собственности 

владельца. Зоны естественной растительности и территории 

находящиеся за жилым сектором и общественными местами. 

д. Логвани Земельные участки, находящиеся в пользовании или собственности 

владельца. Зоны естественной растительности и территории 

находящиеся за жилым сектором и общественными местами. 

д. Никитенка Земельные участки, находящиеся в пользовании или собственности 

владельца. Зоны естественной растительности и территории 

находящиеся за жилым сектором и общественными местами. 

д. Остров Земельные участки, находящиеся в пользовании или собственности 

владельца. Зоны естественной растительности и территории 

находящиеся за жилым сектором и общественными местами. 

д. Титовка Земельные участки, находящиеся в пользовании или собственности 

владельца. Зоны естественной растительности и территории 

находящиеся за жилым сектором и общественными местами. 

д. Трубачи Земельные участки, находящиеся в пользовании или собственности 

владельца. Зоны естественной растительности и территории 

находящиеся за жилым сектором и общественными местами. 

Заборско-Никольский сельский административный округ 

д. Никольская Слобода Земельные участки, находящиеся в пользовании или собственности 

владельца. Зоны естественной растительности и территории 

находящиеся за жилым сектором и общественными местами. 

д. Вышковичи Земельные участки, находящиеся в пользовании или собственности 

владельца. Зоны естественной растительности и территории 

находящиеся за жилым сектором и общественными местами. 

д. Новая Буда Земельные участки, находящиеся в пользовании или собственности 

владельца. Зоны естественной растительности и территории 

находящиеся за жилым сектором и общественными местами. 

д. Новоселье Земельные участки, находящиеся в пользовании или собственности 

владельца. Зоны естественной растительности и территории 

находящиеся за жилым сектором и общественными местами. 

д. Ольховка Земельные участки, находящиеся в пользовании или собственности 

владельца. Зоны естественной растительности и территории 

находящиеся за жилым сектором и общественными местами. 

д. Сумма Земельные участки, находящиеся в пользовании или собственности 

владельца. Зоны естественной растительности и территории 

находящиеся за жилым сектором и общественными местами. 

д. Кочева Земельные участки, находящиеся в пользовании или собственности 

владельца. Зоны естественной растительности и территории 

находящиеся за жилым сектором и общественными местами. 

Крыжинский сельский административный округ 

с. Крыжино Земельные участки, находящиеся в пользовании или собственности 

владельца. Зоны естественной растительности и территории 

находящиеся за жилым сектором и общественными местами. 

с. Белоголовль Земельные участки, находящиеся в пользовании или собственности 

владельца. Зоны естественной растительности и территории 

находящиеся за жилым сектором и общественными местами. 

д. Леденево Земельные участки, находящиеся в пользовании или собственности 

владельца. Зоны естественной растительности и территории 

находящиеся за жилым сектором и общественными местами. 

д. Нешковичи Земельные участки, находящиеся в пользовании или собственности 

владельца. Зоны естественной растительности и территории 

находящиеся за жилым сектором и общественными местами. 



пос. Озерище Земельные участки, находящиеся в пользовании или собственности 

владельца. Зоны естественной растительности и территории 

находящиеся за жилым сектором и общественными местами. 

пос. Цветники Земельные участки, находящиеся в пользовании или собственности 

владельца. Зоны естественной растительности и территории 

находящиеся за жилым сектором и общественными местами. 

д. Быковичи Земельные участки, находящиеся в пользовании или собственности 

владельца. Зоны естественной растительности и территории 

находящиеся за жилым сектором и общественными местами. 

д. Стибково Земельные участки, находящиеся в пользовании или собственности 

владельца. Зоны естественной растительности и территории 

находящиеся за жилым сектором и общественными местами. 

д. Упрусы Земельные участки, находящиеся в пользовании или собственности 

владельца. Зоны естественной растительности и территории 

находящиеся за жилым сектором и общественными местами. 

Летошницкий сельский административный округ 

д. Летошники Земельные участки, находящиеся в пользовании или собственности 

владельца. Зоны естественной растительности и территории 

находящиеся за жилым сектором и общественными местами. 

пос. Балтика Земельные участки, находящиеся в пользовании или собственности 

владельца. Зоны естественной растительности и территории 

находящиеся за жилым сектором и общественными местами. 

пос. Белоглавая Земельные участки, находящиеся в пользовании или собственности 

владельца. Зоны естественной растительности и территории 

находящиеся за жилым сектором и общественными местами. 

пос. Большак Земельные участки, находящиеся в пользовании или собственности 

владельца. Зоны естественной растительности и территории 

находящиеся за жилым сектором и общественными местами. 

пос. Гостиловка Земельные участки, находящиеся в пользовании или собственности 

владельца. Зоны естественной растительности и территории 

находящиеся за жилым сектором и общественными местами. 

пос. Красная Земельные участки, находящиеся в пользовании или собственности 

владельца. Зоны естественной растительности и территории 

находящиеся за жилым сектором и общественными местами. 

д. Лелятино Земельные участки, находящиеся в пользовании или собственности 

владельца. Зоны естественной растительности и территории 

находящиеся за жилым сектором и общественными местами. 

пос. Меловка Земельные участки, находящиеся в пользовании или собственности 

владельца. Зоны естественной растительности и территории 

находящиеся за жилым сектором и общественными местами. 

пос. Первомайский Земельные участки, находящиеся в пользовании или собственности 

владельца. Зоны естественной растительности и территории 

находящиеся за жилым сектором и общественными местами. 

д. Силеевка Земельные участки, находящиеся в пользовании или собственности 

владельца. Зоны естественной растительности и территории 

находящиеся за жилым сектором и общественными местами. 

пос. Тенешево Земельные участки, находящиеся в пользовании или собственности 

владельца. Зоны естественной растительности и территории 

находящиеся за жилым сектором и общественными местами. 

пос. Угость Земельные участки, находящиеся в пользовании или собственности 

владельца. Зоны естественной растительности и территории 

находящиеся за жилым сектором и общественными местами. 

Овстугский сельский административный округ 

с. Овстуг Земельные участки, находящиеся в пользовании или собственности 

владельца. Зоны естественной растительности и территории 

находящиеся за жилым сектором и общественными местами. 



д. Дуброславичи Земельные участки, находящиеся в пользовании или собственности 

владельца. Зоны естественной растительности и территории 

находящиеся за жилым сектором и общественными местами. 

д. Неготино Земельные участки, находящиеся в пользовании или собственности 

владельца. Зоны естественной растительности и территории 

находящиеся за жилым сектором и общественными местами. 

с. Речица Земельные участки, находящиеся в пользовании или собственности 

владельца. Зоны естественной растительности и территории 

находящиеся за жилым сектором и общественными местами. 

д. Сельцо-Рудное Земельные участки, находящиеся в пользовании или собственности 

владельца. Зоны естественной растительности и территории 

находящиеся за жилым сектором и общественными местами. 

Ржаницкий сельский административный округ 

с. Ржаница Земельные участки, находящиеся в пользовании или собственности 

владельца. Зоны естественной растительности и территории 

находящиеся за жилым сектором и общественными местами. 

пос. Красный Бор Земельные участки, находящиеся в пользовании или собственности 

владельца. Зоны естественной растительности и территории 

находящиеся за жилым сектором и общественными местами. 

пос. Небольсинский Земельные участки, находящиеся в пользовании или собственности 

владельца. Зоны естественной растительности и территории 

находящиеся за жилым сектором и общественными местами. 

д. Старое Лавшино Земельные участки, находящиеся в пользовании или собственности 

владельца. Зоны естественной растительности и территории 

находящиеся за жилым сектором и общественными местами. 

Троснянский сельский административный округ 

пос. Тросна Земельные участки, находящиеся в пользовании или собственности 

владельца. Зоны естественной растительности и территории 

находящиеся за жилым сектором и общественными местами. 

пос. Вилейский Земельные участки, находящиеся в пользовании или собственности 

владельца. Зоны естественной растительности и территории 

находящиеся за жилым сектором и общественными местами. 

хут. Поляковка Земельные участки, находящиеся в пользовании или собственности 

владельца. Зоны естественной растительности и территории 

находящиеся за жилым сектором и общественными местами. 

пос. Похвальный Земельные участки, находящиеся в пользовании или собственности 

владельца. Зоны естественной растительности и территории 

находящиеся за жилым сектором и общественными местами. 

пос. Слободской Земельные участки, находящиеся в пользовании или собственности 

владельца. Зоны естественной растительности и территории 

находящиеся за жилым сектором и общественными местами. 

Ходиловичский сельский административный округ 

д. Петуховка Земельные участки, находящиеся в пользовании или собственности 

владельца. Зоны естественной растительности и территории 

находящиеся за жилым сектором и общественными местами. 

д. Александровка Земельные участки, находящиеся в пользовании или собственности 

владельца. Зоны естественной растительности и территории 

находящиеся за жилым сектором и общественными местами. 

пос. Богачевка Земельные участки, находящиеся в пользовании или собственности 

владельца. Зоны естественной растительности и территории 

находящиеся за жилым сектором и общественными местами. 

пос. Дубрава Земельные участки, находящиеся в пользовании или собственности 

владельца. Зоны естественной растительности и территории 

находящиеся за жилым сектором и общественными местами. 

пос. Кончино Земельные участки, находящиеся в пользовании или собственности 

владельца. Зоны естественной растительности и территории 



находящиеся за жилым сектором и общественными местами. 

д. Николаевка Земельные участки, находящиеся в пользовании или собственности 

владельца. Зоны естественной растительности и территории 

находящиеся за жилым сектором и общественными местами. 

д. Саково Земельные участки, находящиеся в пользовании или собственности 

владельца. Зоны естественной растительности и территории 

находящиеся за жилым сектором и общественными местами. 

с. Фошня Земельные участки, находящиеся в пользовании или собственности 

владельца. Зоны естественной растительности и территории 

находящиеся за жилым сектором и общественными местами. 

д. Ходиловичи Земельные участки, находящиеся в пользовании или собственности 

владельца. Зоны естественной растительности и территории 

находящиеся за жилым сектором и общественными местами. 

д. Косилово Земельные участки, находящиеся в пользовании или собственности 

владельца. Зоны естественной растительности и территории 

находящиеся за жилым сектором и общественными местами. 

д. Бережки Земельные участки, находящиеся в пользовании или собственности 

владельца. Зоны естественной растительности и территории 

находящиеся за жилым сектором и общественными местами. 

д. Зерновка Земельные участки, находящиеся в пользовании или собственности 

владельца. Зоны естественной растительности и территории 

находящиеся за жилым сектором и общественными местами. 

д. Ким Земельные участки, находящиеся в пользовании или собственности 

владельца. Зоны естественной растительности и территории 

находящиеся за жилым сектором и общественными местами. 

д. Матреновка Земельные участки, находящиеся в пользовании или собственности 

владельца. Зоны естественной растительности и территории 

находящиеся за жилым сектором и общественными местами. 

д. Приютино Земельные участки, находящиеся в пользовании или собственности 

владельца. Зоны естественной растительности и территории 

находящиеся за жилым сектором и общественными местами. 

Шамординский сельский административный округ 

д. Шамордино Земельные участки, находящиеся в пользовании или собственности 

владельца. Зоны естественной растительности и территории 

находящиеся за жилым сектором и общественными местами. 

с. Дятьковичи Земельные участки, находящиеся в пользовании или собственности 

владельца. Зоны естественной растительности и территории 

находящиеся за жилым сектором и общественными местами. 

пос. Верещовский Земельные участки, находящиеся в пользовании или собственности 

владельца. Зоны естественной растительности и территории 

находящиеся за жилым сектором и общественными местами. 

с. Вщиж Земельные участки, находящиеся в пользовании или собственности 

владельца. Зоны естественной растительности и территории 

находящиеся за жилым сектором и общественными местами. 

д. Задубравье Земельные участки, находящиеся в пользовании или собственности 

владельца. Зоны естественной растительности и территории 

находящиеся за жилым сектором и общественными местами. 

д. Песочня Земельные участки, находящиеся в пользовании или собственности 

владельца. Зоны естественной растительности и территории 

находящиеся за жилым сектором и общественными местами. 

с. Токарево Земельные участки, находящиеся в пользовании или собственности 

владельца. Зоны естественной растительности и территории 

находящиеся за жилым сектором и общественными местами. 

пос. Томиловичи Земельные участки, находящиеся в пользовании или собственности 

владельца. Зоны естественной растительности и территории 

находящиеся за жилым сектором и общественными местами. 
 


